
 

Kære klasselærer  

Introduktionsvideo 

Nu starter Bolsjelæsningen snart – og her har du vores digitale introduktion til Bolsjelæsningen, samt en 

række anbefalinger af gode bøger: https://youtu.be/ap89HAlGXBM 

Vis filmen til klassen i uge 9, så de er forberedt på Bolsjelæsningen, som starter i uge 10. 

Vi anbefaler, at I holder en lille pause mellem selve introduktionen og anbefalingerne – så har børnene 

mulighed for at stille spørgsmål, som du evt. kan sende videre til os, hvis du ikke selv kan svare på dem. 

Filmen tager lidt under en halv time – alt i alt. 

Ebøger 

Der må meget gerne læses ebøger under Bolsjelæsningen. Vi beder dig hjælpe dine elever med at komme 

på fx eReolen. Kontakt os, hvis du har brug for hjælp 

 eReolen go! er for børn i alderen 7-14 – altså skolebørn. 

Du finder eReolen go! her: https://ereolengo.dk/ 

Børnene skal bo i Albertslund og være tilmeldt Albertslund Bibliotek for at kunne låne på eReolen 

go! Børnene kan lige nu låne 10 titler om måneden fra eReolen go! 

Vær opmærksom på, at eReolen go! har de såkaldte ’blå titler’, som altid kan lånes – også når ens 

kvote på 10 titler er brugt op. 

Golix (https://biblioteksbanden.dk/golix/) kan hjælpe med at finde bøger i den rigtige 

sværhedsgrad på eReolen go! 

 

 Gratisbørnebøger.dk er et tilbud fra en række gode danske børnelitteraturforfattere. Man kan læse 

deres ebøger gratis i skoleferierne – og også i nedlukningsperioden. 

Du finder Gratisbørnebøger.dk her: https://gratisborneboger.wordpress.com/ 

 

 Frilæsning.dk giver adgang til både skønlitteratur og faglitteratur. 

Du finder Frilæsning.dk her: https://frilaesning.dk  

Børnene logger ind med deres Unilogin 

 

 Gyldendals fagbøger giver adgang til en lang række fagbøger i forskellige sværhedsgrader 

Du finder Gyldendals fagbøger her: https://fagbog.gyldendal.dk 

Børnene logger ind med deres Unilogin 
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Bliv låner på Albertslund Bibliotek 

Hvis børnene ikke allerede er meldt ind som lånere, kan du sende dette link til forældrene: 

https://albertslundbibliotek.dk/tilmelding_til_biblioteket - så sørger vi for, at de bliver meldt ind. Som 

lånere på Albertslund Bibliotek kan de reservere og låne bøger hos os, og de kan bruge eReolen go! 

Bogposer til klassen 

Hvis I ønsker det, kan vi sende bogposer ud til jer, inden Bolsjelæsningen starter, så I har et minibibliotek i 

klassen. Giv os besked på mail: boer@albertslundbib.dk senest tirsdag den 2. marts, så leverer vi dem inden 

Bolsjelæsningen starter. 

 

Optælling af sider 

Vi sender læsehæfter ud inden Bolsjelæsningen starter. I læsehæfterne kan børnene notere hvilke bøger de 

læser, og hvor mange sider de har læst. Ekstra læsehæfter kan printes ud fra vores hjemmeside. 

Vi skal i år kun have én tilbagemelding om antal læste sider. Du skal melde ind til os fredag den 19. marts 

inden kl. 12, hvor mange sider din klasse i alt har læst, på mailadresse: boer@albertslundbib.dk   

Bismarcksklumpen 

Vi vil rigtig gerne have børnene til at skrive en anbefaling af den bedste bog, de har læst under 

Bolsjelæsningen. Vi kalder sådan en anbefaling en Bismarcksklump. Vi sender arket de kan skrive deres 

anbefaling på sammen med læsehæfterne. Børnene kan skrive deres anbefaling i hånden eller de kan skrive 

den på vores hjemmesiden her: https://albertslundbibliotek.dk/node/2594 . Vi vil gerne have 

Bismarcksklumperne retur, når vi leverer bolsjerne til jer. 

Bolsjelæsningsbingo 

For at gøre det lidt ekstra sjovt, har vi i år lavet nogle Bolsjelæsningsudfordringer. Vi sender udfordringer ud 

sammen med læsehæftet og Bismarcksklumperne. Vi opfordrer børnene til at løse så mange af 

læseudfordringerne som muligt. Når du melder antal læste sider til os, skal du også melde, hvor mange 

udfordringer børnene i din klasse har løst. Den klasse, hvor børnene gennemsnitligt har løst flest opgaver, 

får ekstra bolsjer. 

Bolsjelæsningsafslutningen 

Vi kan desværre ikke holde noget stort afslutningsarrangement i år, men I skal selvfølgelig have jeres 

velfortjente bolsjer. Efter påskeferien leverer vi bolsjer, gave og diplom til jer. Samtidig sender vi en 

afslutningsvideo ud, som du bedes vise til klassen. I videoen afslører vi hvor mange sider, der er blevet læst 

i alt, og vi sender også et link til en video, hvor Kasper Sørensen fra Fortællekunsten fortæller en ganske 

særlig historie direkte for eleverne. 

Bolsjelæsningen på vores hjemmeside 

Du kan læse alt om Bolsjelæsningen, samt finde alle de relevante dokumenter, på vores hjemmeside: 

https://albertslundbibliotek.dk/node/2602 

 

Med venlig hilsen 

Børnebibliotekarerne i Albertslund 
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